CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARG íAPROVADOO
ESTADO DO PARANÁ Sala das Sessões «ªº [061 Jªl

”m.;—a..»...- “A.—«...m ..:-u,. :n—

REQUERIMENTO 053/2024.

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa
Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para
que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo

SOLICITANDO RESTAURAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO PARQUINHO E DO
CAMPINHO DE FUTEBOL, LOCALIZADO NA RUA BERNARDINO BASSANI,
DEFRONTE AO NUMERAL 401, BAIRRO MORADIAS BOM JESUS.

JUSTIFICATIVA

Justifica—se O pleito acima, se faz necessário porquê segundo relatos da
população, a estrutura encontra-se abandonada, tendo em vista que que as
lâmpadas do local estão queimadas/quebradas, dificultando o uso do espaço nO

período noturno.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 05 de junho de 2024.

RUASUBESTAÇAODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANA 850 fall-f
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 06/06/16]
1

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
'